Is, vel *ys* finita brévia sunt, ut *Apis*, *Tiphys*,
Itys. Excipe casus omnes multitudinis, ut *Viris*, *Ar-
mis*, *Nobis*, *Omneis*. Item *Glis*, *Vis*, (nomen et
verbum) et *velis*, *sis*, cum compósitis, ut *Quamvis*,
Nolis, *Adsis*: et secúndas persónas præséntis indica-
tivi numeri singuláris quartæ conjugatiōnis, ut *Audis*:
et nominatiōis, quórum Genitívus exit in *inis*, *éntis*,
itis, penúltimā longā, ut *Sálamis*, *énis*, *Stmois*, *éntis*,
Sannis, *itis*.

Os finita longa sunt, ut *Os*, *oris*, *Minos*. Córripe
Os, *ossis*, *Compos*, et *Impos*, et græca neutra, ut
Cháos: item *os* finita, quæ ad secúndam latínām de-
clinatiōnem tráneunt, ut *Tyros*: omnes déniq; Ge-
nitívos à quibuscumque rectis profiscántur, ut *Ár-
cados*, *Pállados*.

Us finita brevia sunt, ut *Litus*, *Intus*, *Pámpha-
gus*, *Abysus*. Excipe monosyllaba, ut *Plus*, *Rus*: et
quæ crescent in obliquis penúltimā longā, ut *Salus*,
ús: et casus quartæ declinatiōnis, præter Nominatiō-
vum, et vocatīvum singuláris, Datīvum, et Abla-
tīvum plurális: item græca, quórum Genitívus exit
in *untis*, ut *Amáthus*, *untis*, et quæ ex *Pus*, *podos*,
componúntur, ut *Tripus*, *odis*: quæque ex *ous* diphthón-
go contrahúntur, ut *Pánthus* ex *Pánthous*, et Geni-
tivos à fœmininis in *o*, ut *Clio*, *Clius*. Hunc étiam
spectat sacrosánctum nomen JESUS.

DE LICENTIA POETICA.

Poëtae syllabis intérduum pro suo jure abutúntur,

ac breves pro longis; longas item pro brévibus frequé-
niter usúrpant, ut Virg. 6. Æneid. *Obstupi*, *steberunt*-
que come.

Intérduum étiam diphthóngum, et vocálem longam
(cùm vocálem divérsā dictiōnis præcédunt) brevem ef-
ficunt, prætermissā synalœphā, ut Virg. Æneid. 5.
Insulæ Iónio in magno, quas dira *Celænio*. Æneida 5.
Victor apud rāpidum Simoénia sub Illo alto. Ubi ste-
téreunt, in primo cármine, *Insulæ*, in secúndo, *Ilio* in
tértio breves sunt.

Monosyllaba brevia græcōrum more nonnúnquam
prodúcunt. Æneid. 3. Virg. *Limináque*, *Laurúsque
Dei*, totusque móvéri.

Syllaba brevis post quátuor primos pedes (máxime
secúndum, et tértium), relícta intérduum étiam à
poëtis prodúcitur. Æneid. 9. *Pectóribus tñhians*, *spi-
rántia cónsulit exta*. Idem. 5. *Emicat Euryálus*, et
múnere victor amicti. Idem ibidem. *Osténtans artem
páriter, arcúmque sonántem*. Idem Eclog. 4. *Ille la-
tus nñveum molli fultus Hyacínto*. Hujusmodi autem
licéntiā in suis carmínibus componéndis Tyrónes uti
non debent.

Última syllaba versūs commúnis est: itaque brevis
pro longā; longa item pro brevi poni potest.